

Hr Mart Vörklaev

Rahandusministeerium

Teie: 13.09.2023 nr 5-1/5839-1

Meie: 05.10.2023 nr 0510/2023

### **EVEA seisukohad sotsiaalmaksuseaduse muutmise ja sellega seondult teiste seaduste muutmise seaduse eelnõule**

EVEA toetab seadusemuudatust, mis füüsiliste isikute vahel sõlmitud lepingute alusel teenustasu maksmisel **paneb sotsiaalmaksu tasumise kohustuse tasu saajale** (teenuse osutajale). See suurendab tasu saaja vastutust oma tegevuse eest. Lahendamata on aga jäänud küsimus, et kuidas peaks toimuma töötamise registreerimine töötajate registris. Sellise sõnastusega eelnõu vastuvõtmise järel jääb töötamise registreerimise kohustus edasi tööd võimaldavale isikule. Ebakorrektnel on siin aga eelnõu teksti sõnastus, millest tuleneb, et sotsiaalmaksu makstakse ka juriidilise isiku saadud tasudelt, kui talle tasub osutatud teenuse eest füüsiline isik. Vastavat sätet tuleks täiendada sõnadega „füüsilisele isikule“ või leida teistsugune sõnastusmudel.

Omaette probleemiks on ka see, et eelnõu kohaselt ei ole füüsilisest isikust tasu saajal (kindlustatu) ega füüsilisest isikust tööandjal võimalik maksta töötuskindlustusmaksu tasult, mille maksjaks on füüsiline isik. See vähendab võimalikku töötuskindlustuse kohaldamisala, mis ei ole hea sotsiaalse turvalisuse tagamise seisukohast.

Platvormi vahendusel teenuse osutamisel **sotsiaalmaksu tasumise kohustuse paneb platvormihaldurile** on meie hinnangul mõistlik ja sellel on majandust korrastav iseloom. Eelnõus aga ei ole vaja välistada füüsilisest isikust ettevõtja tehinguid, kuna need on välistatud juba kehtiva sotsiaalmaksuseaduse sätte alusel. Ettevõtlustulu maksu maksja maksab ettevõtlustulu eraldi ettevõtlustulu lihtsustatud maksustamise seaduse alusel. Viide sellele erandile oleks vajalik, probleem on pigem viitega sotsiaalmaksuseaduse paragrahv 9 lõike 1 punktile 2 sellises sõnastuses.

Platvormi vahendusel teenuse osutamisel on tulumaksu kinnipidamisega sama probleem, mis sotsiaalmaksu tasumisega – seadusemuudatuseta ei ole üheselt selge, kas platvormihalduril on see kohustus või mitte. Samuti ei ole selge, millistel juhtudel on platvormihaldur tööd võimaldav isik, kellel on kohustus töötamine registreerida töötamise registris.

Lugupidamisega

*(allkirjastatud digitaalselt)*

Ille Nakurt-Murumaa

President

Koostas: M. Sepp, [marek@evea.ee](mailto:marek@evea.ee)